TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-l
EDITAL DE CITACÃO

DA )' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão DisciplinaI" do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91" e 92" do CBID,
faz saber aos que este EDITALvirem ou dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas Oll jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 27 de SETEMBRO de 2016, ,is IOh30l11in, no Ed. Palácio dos Esportes

dAntônio Carlos Ma!!alhães, sito à Pr3ca Castro Alves, nºOI, Centro, Salva ar - Bahia.
PIIOCESSO- CATUENSEFUTEBOL S/A x ASSOCIAÇÃOATLÉTICA TEIXEIRA DE FREITAS,
N'072/16 em 13.08.16 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da

Série "B" - 2016.

Denúncia: Extlulsões, Exclusões e Condutas dc Oirieentcs.

Denunciados (s): 1) UBIRATAN PESSOA PEREIRA, Atleta Profissional da Catuensc F. S/A,
incurso 110 Artigo 254, 243.C, 243-F c 258 do CBID;
2) GEORGEALEXANDRE MATOS ALVES, Preparador Físico da Cattlense F,
S/ A, incurso nos Art. 243.F e 258 do CBJO;
3) Ct\Rl.OS HENRIQUE DA SIl.VA, Massagista da Catllense F. S/A, incurso
nos ,\rt. 243-1' e 25B do CBJD;
4) ROBERTO PENA DE FREITAS, Presidente da Catuense F.S/A. incurso no
Art. 243-1' e 258 do CBJD;
5) MARIA J\PARECIDA PENA, Vicc.Presidente da Catuensc F. S/i\. incurso
nos Art. 243-1' c 258 do CBJD;
6) BREMER L1TIERRE COIlREIA DE CARVALHO, Atleta Profissional da A. A
Teixeira de Freitas, incurso no Arti!!o 254-A do CBIO.

RelatOl-: Dr. SYLVIOOUADiWS MEHCÉS

Procurador: DI'. LEONARDODECASTIW DUNIIAM.

PROCESSO- SELEÇAo DE BARRA DO CIIOÇA x SEI.EÇÃODE ITAPETINGA, em 21.08.16,
N' OB3/16 Válida pelo Camneonato Intermunicinal de Futebol Amador- 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância
Denunciados (5): ) LIGA DE DESPORTOSTERRESTRE DE BARRA DO CHOÇA. de Barra do

Choça, incursa no Artigo 191, 111e 191, 111do CBJO;
2) LIGA AMADORISTA DOS DESPORTOS DE ITAPETINGA, de Itapetinga,
incursa 110 Art. 191, 1II do CBID.

Relator: Dr.IAIME BARREIROSNETO.

Procurador-: Dr. ALLAN PATRICJ(MACIEL

PROCESSO- SELEÇÃO DE PRADO x SELEÇÃO DE ITABELA, em 21.0B.16. Vólida peltl
N'='086 16 C3m )eonato Intennllnici <lI de Futebol Amador. 2016.

Denllncia: Ausência de Médico, Ambulância e infraestrutura.
Denunciados (5): 1) LIGA DE FUTEBOl. DE PRADO, de Prado, incursa no Artigo 191,111, 191,

IIle211doCBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE ITABELA. de Itabela, incursa no Art. 191, li! do
CBJD.

Reli"or: DI'.MARCOSEDUARDOPINTO BOMFIM

Procurador:

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Q2.
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DlSCWl.INAR

De ordem do Exce\entíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva ,lo Futebol da Uahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus S1º e S2º do CBJD,
faz saber aos que este EPITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficilm CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 27 de SETEMBRO de 2016, às IBI130l11in,no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalh5es. sito à Praça Castro Alves, nl101, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE YPIRANGA x ALAGOINHAS ATLimco CLUBE, em
NºOB7/16 28.08.16 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da

Série "B" - 2016.

Denúncia: Conduta do Atleta.
Denunciados (5): 1) GEOVANE CARVALHO DA SILVA. Atleta Profissional do

Alapoinhas A. c., incurso no Art. 258 do CBID.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: Dr. LUIZ GAURlEL BATISTA NEVES.

PROCESSO - SELEÇÃO DE HIACHÃO DO jACUÍPE x SELEÇÃO DE SANTO ESTEVÃO,
Nº103/16 em 2B.08.16 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador- 2016.

Denúncia: EXl1ulsão.
Denunciados (s): 1) )AILTON AZEVEDO DE JESUS, Atleta Amador da Liga de Santo

Estevilo, incurso no Art. 243.F e 258 do CBJD.

nela tu 1': Dr. JAIME BAnHEIROS NETO.

Procurador: Dr. LUIZ GAIlHIEL BATISTA NEVES.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CASA NOVA x SELEÇÃO DE REMANSO, em 04.09.16 -
Nº104 16 Vólido "leiu Cam Jconat'o Interlllunici )al de Futebol Amador - 2016,

Denúncia: Ausência de Gandulas e Estrutura e Ex ui são.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA CASANOVENSE, de Casa Nova, incursa nos

Artigos 191.111 e 211 do CBJD;
2) DANIEL DE O. PEREIRA, Atleta Amador da Liga de Hemanso,
incurso nos Art. 250 e 258 do CBID.

Ilelator: Dr. MAHCOS EDlJAHDO PINTO BOM FIM

Procurador:

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Jll
EDITAL DE CITAÇÃO

DA F COMISSÃO DISCIPJ.lNAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~22 do CBID,
faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que ser;]
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 27 de SETEMBRO de 2016, às IBh30min, no Ed. Palácio dos Esportes

11 I I S d IAntônio Carlos Maga lães, sito à Praça Castro Aves, 1120 • Centro, alva ar - Ba lia.
PROCESSO - SELEÇÃO DE UBAITABA x SELEÇÃO DE URUÇUCA. em 04.09.16 -

NQ119/16 Valido pelo Cal1meonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Exnulsões e Exclusões e Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) DIOGO CARLOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Uruçuca,

incurso nos Artigos 243-F, 258 e 243-C do CBJD;
2) RAFAEL SILVA SANTANA, Atleta Amador da Liga de Uruçuca,
incurso nos Artigos 243-F, 258 e 243-C do CBJD:
3) LUCAS SANTOS SILVA. Atleta Amador da Liga de Uruçuca, incurso
nos Artigos 243-F, 25B e 243-C do CBJD;
4) JOSÉ ALEX ALVES DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de
Uruçuca, Incurso nos Artigos 243-F, 258 e 243-C do CBJD:
5) LUCIANO LIMA GUIMARÃES, Atleta Amador da Liga de Uruçuca,
incurso no Artigo 254-A, 93 c/c 157, 11do CBJD;
6) MOISES ALVES DOS SANTOS. Técnico de Futebol da Liga de
Uruçuca, incurso nos Artigos 254-A, 93 c/c 157, 11 e 243-D do CBJD;
7) KAIKE MENEZES SILVA, Preparador Físico da Liga de Uruçuca,
incurso nos Artigos 254-A, 93 c/c 157,11 e 243-D do CBJD;
D) IOELSON DA PAIXÃO SANTOS BARRETO, Massagista da Liga de
Uruçuca, incurso nos Artigos 254-A, 93 c/c 157, 11 e 243-D do CBJD;
9) LIGA UBAITABENSE DE FUTEBOL, de Ubaitaba, incursa no Art.
191,111, do CBJD;
10) LIGA URUÇUQUENSE DE FUTEBOL AMADOR, de Uruçuca,
incursa no Art. 191, III do CBJD.

Relator: DI".JAIME BARREIROS NETO.

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRO DUNHAM.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE ITAMARAJU. em 04.09.16 -
Nº122 16 Valido Jelo Cam ,eonato Intennunici ai de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso no inicio e reinicio da Jartida.
Denunciados (5): 1) LIGA DE FUTEBOL ITABELA, de Itabela, incursa nos Art. 191, 111,

206 e 213,1, 11,I1I do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE ITAMARAIU, de Itamara]u, incursa nos Art.
191, 111e 206 do CBID.

Dr. MARCOS EDUARDO PINTO BONFIM

Procurador:

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lM
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do ExcelentÍssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus 912 e 92º do CDJD,
faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
reolizada na TERÇA-FEIRA, dia 27 de SETEMBRO de 2016, às I8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalh5es, sito à Praça Castro Alves, nº OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE MORRO DO CHAPÉU x SELEÇÃO DE MUNDO NOVO, el11
Nº133/16 11.09,16 - V,llida pelo Campeonato Intermunicipai de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: EXDUls5u.
Denunciados (s): 1) ENILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, Atleta Amador da Liga de

Mundo Nuvo, incursu no Art. 254 do CBID.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÉS

Procurador: Dr. GEOVANE PEIXOTO.

PROCESSO - SELEÇAo DE SAPEAÇU x SELEÇÃO DE CRUZ DAS ALMAS, em
Nº141/16 11.09.16 - Vaildo pelo Campeul1<ltu Intermunicipal de Futeboi

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico, Ambulância e descumprimento de Obrigação.
Denunciados (5): 1) LIGA SAPEAÇUENSE DE FUTEBOL, de Sapeaçú, incursa nos Art.

191, 111,e 191. 111do CBJD:
2) LIGA DESPORTIVA DE CRUZ DAS ALMAS, de Cruz das Almas,
incurso no Art. 191, III do CBID.
3) RODRIGO SANTOS A1NSWORTlI, Árbitro de Futebol da Liga de
Riachão do Jacuipe.lncurso no Artigo 266 do CBID,

Relator: Dr, JAIME BARREIROS NETO.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE MACAÚBAS x SELEÇÃO DE PARATINGA em 11.09.16 -
Nº 145/16 Váildo elo Campeonato Intermunici )al de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico, Policiamento, Gandulas, Ma{ ueiros e Ex lulsão.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE MACAÚBAS, de Macaúbas, incursa nos Art.

191, 111,191,111,191,111,191,111 do CBJD:
2) LIGA ESPORTIVA PAllATlNGUENSE, de Paratinga, incursa no Art.
191,111 do CBID.
3) JOSELlNO OLlVElllA SUTERIO, Atleta Amodor da Liga de
Mac"úbos. incurso no Art; u 254, ~1º, 11do CBID.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÉS

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE
Salvador - BA, 22 de Setembro

Roberto Almeida de Araújo - Secretá

, ,
PROCESSO- SELEÇÃODE ITABELA x SELEÇÃODE ITAMARAIU, em 04.09.16 - Valido pelo

N'149/16 Campeonato IntermuniciDal de Futebol Amador - 2016.

Dcnúllci.l: Ausência de Médico e Atraso no inicio e reinicio da Dartida.

Dcnunci.Hios (s): I) ANDERSON SANTOS BARRETO, Atleta Amador da Liga de São losé da
Vitória, incurso no Artigo 254-1\,912,1 do CBJD;
Z) IÍlNIOR CARDOSO DOS SANTOS, Atle!.1 Amador da Liga de Camacan,
incurso no Artigo 254.A, 91º.1 do CBJD;
3) I.EONARDO MOREIRA MALAQUlAS, Presidente da Liga de Camacan,
incurso nos Artigos 243-(,11. 258 e 258.B do CBJO;
4) DlEGO SOUZA SANTOS, AtINa Amador da Liga de Camacan, incurso nos
Artigos 250, 243.C, 243.D, 243.F, 91', e 258,11 do CBID:
5) MARCOS VENTURA DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Camacan,
incurso no Artigo 254.A, 912,1, e 939 do CSJO;
6) )IVANlI.DO SILVA ROCHA, Atleta Amador da Liga de Camacan, incurso no
Arti 10 254./\, 9111,1. e 9311 do enlD;
Dr, MARCOSEDUARDOPINTO DONFIM

Procurador: Dr. AJ.J.ANPATRlCK MACIEL

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!S.
EDITAI. DE CITACÃO

DA J< COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssilllo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribul1<l1 de Justiça
Desportiva do Futebol da Bahia, de aconlo com {)disposto no 3rt. 47 e seus ~1!lc ~22do CBJD,faz saber aos que
este EIllIA1 virem (lU dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem
relacioll<ldos, ficam CITADAS das denuncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia 27 de
SETEMBRO de 2016, às 18h30min, 110 El!. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães. sito à Praça Castro
Alves n201 Centro Salvador - Oahia

PROCESSO- SELEÇÃODE TEIXEIHA DE FHEITAS x SELEÇÃODE PRADO, em 11.09.16,
N' 151/16 VálidJ oclo Campeonato lntenllllnici lal de Futebol Amador - 2016.

Dcnúncia: I\usência de Médico. c Ex mls50.

Dcnunciados (s): I) !.IGA DE FUTEBOL DE TEIXEIRA DE FREITAS, de Teixeira de Freitas,
incursa no Artigo 191, 1II do COlO;
2) I.IGA DE FUTEElOL DE PRADO, de Prado, incursa no Art. 191, 111do COJD.
3) MARCELO PEDHO D, SANTOS, t\tleta Amador da Liga de Prado, incurso

no Artil.!o 254 do CBlD.

Relator: Dr, SYLVIOOUADHOSMERCES

Procurador: DI'.ALLAN PATlUCI( M/\CIEL

PROCESSO_ SELEÇÃODE ITAMARAJU x SELEÇAo DE ITADELA, em 11.09.16 Válida pelo
Nº 152 16 Cam )conato IntennUllici lal de Futebol Amador. 2016.

Denúncia: Ausêncitt de Médico, e Ex lUlsão.
Denunciadus (5): I) !.IGA DE fUTEBOL DE ITAMARAIU, incursa no Art. 191.111do CBIO:

Z) !.IGA DE FUTEnOL DE ITABELA, incursa no Art. 191,111do CBIO.
:l) UEMERSON GONÇALVESCHAVES, Atleta Amador da Liga de Itamarajú,
incurso no Artigo 254.A, 912, [c 11do enJD.
.•) FAOIa DE ASSIS DA HORA, Atleta Amador da Liga de !tabela, incurso no
Arti () 254'/\,91 v, I e 11do CBID.

Ilelator: Dr. IAIM EHARIIEIROSNETO,

Procurador: Dr. ALI.AN PATHICKMACIEL
Salvador .BA, 22 tle Seleml>ro tle 2015" Rol>erto Aln

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005